

Quận 7, ngày 04 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động giới thiệu “Ngôi trường Tiểu học của em”
Năm học 2023-2024

Căn cứ văn bản số 639/GDDT-TH ngày 25 tháng 4 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 về việc hướng dẫn kiểm tra đánh giá định kì cuối HKII, kiểm tra đánh giá nghiệm thu và bàn giao chất lượng giáo dục, công tác chuẩn bị tổng kết năm học 2023-2024;

Căn cứ vào Kế hoạch số 289/KH-ĐTT ngày 30 tháng 8 năm 2023 của trường Tiểu học Đặng Thùy Trâm về Kế hoạch Giáo dục của nhà trường năm học 2023-2024;

Trường Tiểu học Đặng Thùy Trâm xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội giới thiệu “Ngôi trường tiểu học của em” năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH:

- Tạo điều kiện cho giáo viên, học sinh trường mầm non Hướng Dương, mầm non Hoa Ti Gôn có cơ hội giao lưu, cho các em được trải nghiệm thực tế các hoạt động, làm quen với cô giáo và các học sinh lớp 1 ở trường Tiểu học.
- Tạo sự tự tin, tâm thế vui mừng cho trẻ lớp Lá chuẩn bị sẵn sàng bước vào lớp 1 của trường Tiểu học.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

1. Thời gian:

Từ 7 giờ 30 phút đến 9 giờ, Thứ Sáu ngày 17 tháng 5 năm 2024.

2. Địa điểm:

Trường Tiểu học Đặng Thùy Trâm (Cơ sở 1) – 215 Trần Xuân Soạn Phường Tân Thuận Tây, Quận 7, TP. Hồ Chí Minh.

3. Thành phần:

- Ban Giám Hiệu, giáo viên và 150 trẻ lớp Lá trường Mầm non Hướng Dương và 55 trẻ lớp Lá trường Mầm non Hoa Ti Gôn.
- Ban Giám Hiệu, giáo viên chủ nhiệm và học sinh lớp 1,2 trường Tiểu học Đặng Thùy Trâm (cơ sở 1).



III. CHUẨN BỊ

1. Đối với các trường mầm non

Nhà trường chuẩn bị mọi điều kiện đưa, đón các bé 5 tuổi đến thăm trường an toàn, chuẩn bị một số hoạt động cho trẻ làm quen với trường Tiểu học.

2. Đối với trường Tiểu học Đặng Thùy Trâm

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động cho trẻ trong thời gian tham quan, học tập trải nghiệm tại trường.

Phối hợp với các trường mầm non thực hiện tổ chức.

IV. NỘI DUNG:

| STT | Nội dung | Thời gian | Người thực hiện | Ghi chú |
|-----|--|-------------|--|---------|
| 1 | Tổ chức đón trẻ, giới thiệu về nhà trường; tổ chức sinh hoạt tập thể, giao lưu văn nghệ | 7h30 – 8h00 | CBQL, GV lớp 1, Thầy Vũ, cô Uyên, cô Mai, cô Nghi, cô Nhật Thu, cô Kim Ngân, cô Thanh Thanh, cô Tuyết Nhi. | |
| 2 | Hướng dẫn các bé tham quan các khu vực phòng học; phòng chức năng; khuôn viên của nhà trường | 8h00 – 8h20 | Thầy Vũ, cô Uyên, cô Mai, cô Nghi, cô Nhật Thu, cô Kim Ngân, cô Thanh Thanh, cô Tuyết Nhi. | |
| 3 | Các bé sinh hoạt tại các lớp | 8h20- 8h50 | GVCN lớp 1; GVCN lớp 2 | |
| 4 | Kết thúc chương trình | 9h | CBQL, GVCN lớp 1 | |

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai đến toàn thể CB-GV-NV trong nhà trường; phối hợp với Hiệu trưởng trường Mầm non để thực hiện.

Phó Hiệu trưởng: quản lý các hoạt động giao lưu, chương trình.

Giáo viên lớp Một; lớp Hai: tổ chức các hoạt động đón học sinh, sinh hoạt, giao lưu tại lớp.

Thầy Tổng phụ trách, nhân viên thư viện và GV được phân công: hướng dẫn tham quan các khu vực phòng học; phòng chức năng; khuôn viên của nhà trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động giới thiệu “Ngôi trường Tiểu học của em” năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Đặng Thùy Trâm. Đề nghị các bộ phận, các thành viên có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện theo kế hoạch.

Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo (*báo cáo*);
- Trường MN Hướng dương;
- Hoa Ti Gôn (*thực hiện*);
- CB-GV-NV nhà trường (*thực hiện*);
- Lưu:VT./.



HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Ngọc Nga



